АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023

                                 № 1119
с. Троицкое

О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности, не относящегося к лесному фонду, применяемых на территории Троицкого района
В соответствии со статьями 73, 76 Лесного кодекса Российской Федерации
постановляю:

1. Утвердить ставки платы за единицу объема лесных ресурсов и ставки за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности, не относящегося к лесному фонду, применяемых на территории Троицкого района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Михайлову С.В.
Глава района                                                                                               В.В. Журавлёв

Приложение
к постановлению Администрации
Троицкого района

от  «26» октября 2023 № 1119
Ставки платы
за единицу объема лесных ресурсов и ставки за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности, не относящегося к лесному фонду, применяемых на территории Троицкого района
	Породы лесных насаждений
	Разряды
такс
	Расстояние вывозки, км

	Ставка платы, рублей за 1 плотный куб. м

	деловая древесина без коры
	дровяная
древесина (в коре)

	крупная
	средняя
	мелкая

	Сосна
	1
	до 10
	115,2
	82,44
	41,22
	3,06

	2
	10,1-25
	104,94
	74,88
	37,08
	3,06

	3
	25,1-40
	89,28
	63,72
	32,22
	2,16

	4
	40,1 - 60
	68„22
	48,6
	24,84
	2,16

	5
	60,1 - 80
	52,38
	37,08
	18,54
	1,26

	6
	80,1 - 100
	42,12
	30,06
	15,12
	1,26

	7
	100,1 и более
	31,5138,78
	22,68
	11,16
	0,9

	Кедр
	1
	до 10
	138,78
	98,82
	49,5
	3,96

	2
	10,1-25
	125,82
	89,82
	45,18
	3,96

	3
	25,1-40
	107,1
	76,14
	38,16
	3,06

	4
	40,1 - 60
	81,36
	58,5
	29,16
	2,16

	5
	60,1 - 80
	62,82
	45,18
	22,68
	1,26

	6
	80,1 - 100
	50,22
	36
	17,64
	1,26

	7
	100,1 и более
	37,08
	27
	13,32
	0,9

	Лиственница
	1
	до 10
	91,98
	65,88
	32,76
	3,06

	2
	10,1-25
	83,7
	59,76
	30,06
	2,16

	3
	25,1-40
	71,28
	50,76
	25,74
	2,16

	4
	40,1 - 60
	54,54
	39,06
	19,44
	1,26

	5
	60,1 - 80
	42,12
	30,06
	15,12
	1,26

	6
	80,1 - 100
	33,84
	23,76
	12,06
	0,9

	7
	100,1 и более
	25,74
	17,64
	9
	0,9

	Ель, пихта
	1
	до 10
	104,04
	73,98
	37,08
	3,06

	2
	10,1-25
	94,5
	67,14
	33,84
	3,06

	3
	25,1-40
	80,28
	57,6
	28,44
	2,16

	4
	40,1 - 60
	61,56
	44,28
	21,6
	1,26

	5
	60,1 - 80
	47,34
	33,84
	17,28
	1,26

	6
	80,1 - 100
	37,08
	27
	13,32
	0,9

	7
	100,1 и более
	28,44
	20,52
	10,44
	0,9

	Дуб, ясень, клен
	1
	до 10
	259,56
	185,58
	92,88
	7,74

	2
	10,1-25
	235,98
	168,48
	84,6
	6,48

	3
	25,1-40
	201,06
	143,64
	72,18
	5,94

	4
	40,1 - 60
	154,26
	109,98
	55,44
	4,68

	5
	60,1 - 80
	117,72
	84,6
	43,02
	3,42

	6
	80,1 - 100
	94,5
	67,5
	33,84
	1,8

	7
	100,1 и более
	70,92
	50,76
	26,1
	1,8

	Береза
	1
	до 10
	57,6
	41,22
	20,7
	3,42

	2
	10,1-25
	52,38
	37,08
	18,54
	3,42

	3
	25,1-40
	45,18
	32,22
	15,48
	2,52

	4
	40,1 - 60
	34,38
	24,84
	12,06
	2,52

	5
	60,1 - 80
	26,1
	18,54
	9,54
	1,8

	6
	80,1 - 100
	20,7
	15,12
	7,38
	1,26

	7
	100,1 и более
	15,48
	11,16
	6,12
	0,9

	Липа
	1
	до 10
	34,38
	24,84
	12,78
	0,9

	2
	10,1-25
	31,5
	22,68
	11,16
	0,9

	3
	25,1-40
	27
	19,44
	9,54
	0,9

	4
	40,1 - 60
	20,52
	15,12
	7,38
	0,9

	5
	60,1 - 80
	15,48
	11,16
	6,12
	0,9

	6
	80,1 - 100
	12,78
	9
	4,32
	0,36

	7
	100,1 и более
	9,54
	6,84
	3,96
	0,36

	Осина, тополь
	1
	до 10
	11,16
	8,28
	4,32
	0,36

	2
	10,1-25
	10,44
	7,38
	3,96
	0,36

	3
	25,1-40
	9
	6,84
	3,06
	0,36

	4
	40,1 - 60
	6,84
	5,22
	2,16
	0,36

	5
	60,1 - 80
	5,22
	3,96
	2,16
	0,18

	6
	80,1 - 100
	4,32
	3,06
	1,26
	0,18

	7
	100,1 и более
	3,06
	2,16
	1,26
	0,18